
SAE 10W-40: 
API SM/CF;
ACEA A3/B3/B4 

MB 229.3/229.5;
PSA B71 2294;
Renault RN0700;
VW 501.00/502.00

Для современных бензиновых и дизельных двигателей легковых автомобилей, внедорожников, микроавтобусов и легких 
грузовиков, требующих уровень эксплуатационных свойств API SM/CF и ниже.

Соответствия требованиям

Применение

Фасовка

Описание продукта
GRACE Ideal SS 10W-40 – полусинтетическое универсальное всесезонное моторное масло. Современное базовое масло и 
высокотехнологичный пакет присадок обеспечивают достижение наивысших требований для двигателей, работающих в 
широком диапазоне температур и разных условиях эксплуатации.

GRACE Ideal SS 10W-40 — рецептура масла специально разработана с учетом условий эксплуатации автомобилей в РФ и 
СНГ. Соответствует или превышает гарантийные требования производителей современных двигателей, которым 
рекомендованы масла категории API SM/CF.

GRACE Ideal SS 10W-40 — обеспечивает сохранение указанного класса вязкости в течение всего срока службы, что 
позволяет поддерживать давление в масляной системе независимо от пробега автомобиля.

Моторное масло для легковых автомобилей, 
микроавтобусов и внедорожников
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Типовые характеристики

Преимущества для потребителя

Информация о безопасном использовании продукта содержится в Паспорте безопасности. 
Более подробную информацию можно получить у технических специалистов компании "Грейс Лубрикантс". 
E-mail: info@grace-oil.com.

Сертификат соответствия системы 
менеджмента качества ISO 

9001:2015 

Декларация о соответствии ЕАЭС  Полис Страхования ответственности 
за качество товаров, работ (услуг) 

• Позволяет быстро и легко запускать двигатель в зимнее время в центральных регионах России и быстро начинать
движение
• Уверенно защищает двигатель от перегрева в наиболее жестких режимах эксплуатации
• Обладает превосходной совместимостью со всеми существующими материалами сальников и обеспечивает защиту
двигателя от протечек
• Стабильно высокие функциональные свойства в различных режимах работы на протяжении всего срока эксплуатации
• Эффективно борется с высоко- и низкотемпературными отложениями в двигателе на всем интервале его эксплуатации
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Моторное масло для легковых автомобилей, 
микроавтобусов и внедорожников

Вышеуказанные значения являются типовыми для стандартного производства и могут изменяться в пределах требований нормативной документации

Метод измерения Показатели 
Вязкость кинематическая при 100 °С, мм2/с 
Вязкость кинематическая при 40 °С, мм2/с 
Индекс вязкости 
Плотность при 20 °С, г/см3

Температура вспышки, °С 
Температура застывания, °С 
Щелочное число, мг КОН/г 
Зольность сульфатная, % 
Вязкость динамическая (CCS), мПа.с (сП), при -25 °С

ASTM D 445
ASTM D 445
ASTM D 2270
ASTM D 4052
ASTM D 92
ASTM D 97
ASTM D 2896
ASTM D 874
ASTM D 5293

10W-40
14,5 
105 
142 

0,891 
229 
-39 
10,2 
1,21

5740




